



AARØ BEBOERFORENING

Referat nr. 213 fra bestyrelsesmøde torsdag den 1. marts. 2023 kl. 19.00 afholdt hos Connie Hansen.

Deltagere: Connie Hansen, Bjarne Jepsen, Pia Hansen, Allan Jensen, Oluf Søgaard og Svend Aage Hansen (ref)

Pkt. 1. Konstituering af bestyrelsen og udvalgsformænd:

Vi blev enige om følgende til bestyrelsen:

Som formand Connie Hansen, som næstformand Bjarne Jepsen, som sekretær Svend Aage Hansen og som kasserer Allan Jensen.

Udvalgene har følgende formænd:

Legepladsudvalget Connie Hansen suppleret af Allan Jensen, Bosætningsudvalget Pia Hansen, Lokalhistorisk udvalg Alan Jensen og Havneudvalget Svend Aage Hansen.

Pkt. 2. Underskrift af referat nr. 212.

Blev underskrevet af de tilstedeværende

Pkt. 3. Sammenslutningen af Danske Småøers generalforsamling 2023:

Svend Aage har lavet et revideret budget på i alt kr. 51.200 med en egenbetaling på kr. 26.000 som anvendes til en ansøgning om kr. 15.200 fra Landdistriktpulje, og Pia rykker Sydbank for et svar på ansøgningen her. Der er afsat kr. 5.500 til underholdning og Svend Aage havde forespurgt Ole Sørensen om han kunne, men er desværre på rejse så vi har derfor reserveret Alex Bødiker som vil underholde en halv time på sønderjysk under middagen. Muligvis får vi først besked om der bevilliges penge efter afholdelsen af generalforsamlingen for SaDS, men i så fald må vi i første omgang bruge af kassen og muligvis bruge af årets borgerbudgettering om nødvendigt.

Vi talte også om resten af programmet, og Connie oplyste at vi har modtaget en bekræftelse på at vi kan leje Brummers Anneks, og har indtil videre aftale om 26 dobbeltværelser og 6 enkeltværelser.

Vi aftalte, at vi spørger Aarø Camping om de kan levere friskbagte brød til sandwich til frokost lørdag middag til turen rundt på øen med vores gæster. Alle fra bestyrelsen tager med rundt og turbussen fra Oluf er reserveret, ligesom vi kan købe øl hos ham. Vand sørger vi selv for at købe. Til de fælles arrangementer der afholdes i Aarøhus arbejder vi på at der vil være fadøl ud over vin og vand.

Resten af planlægningen tager vi på næste bestyrelsesmøde, hvor vi forhåbentlig da har det eksakte antal deltagere, og hvad de tilmelder sig til, men vi er enige om at alle arrangementer såvel fællesspisning fredag aften og festmiddag lørdag aften foregår i den store sal i Aarøhus.

AARØ BEBOERFORENING



Pkt. 4. Projektet med Dansk Kyst & Natur-turisme (DKNT):

Det havde været positivt at der var mødt så mange deltagere op i forbindelse med besigtigelsen af det vådområde Birgit og Kim Nielsen har etableret og til det opfølgende kaffemøde i Aarøhus.

Bjarne oplyste at han havde deltaget i et møde i den gruppe der i forbindelse med visionsplanen havde arbejdet med Natur, kyster og landbrug, hvor han havde meddelt at han p.g.a. manglende tid ikke længere ønskede at deltage, hvilket flere i gruppen også havde givet udtryk for. Det gav anledning til en snak om hvilke opgaver de gamle arbejdsgrupper der havde været nedsat i forbindelse med visionsplanen, havde nu i forhold til DKNT-projektet. Svend Aage oplyste, at han havde orienteret Anita som var tovholder for den gruppe Bjarne også havde været med i at deres opgave principielt er ophørt, og at de alene nu har en rådgivende funktion i forhold til det nye projekt, hvilket han nok skulle orientere Anita om.

Pia omtalte det arbejde som fortsætter i bosætningsgruppen, der jo fremover fortsat er et fast udvalg under beboerforeningen og bl.a. arbejder med at skabe en oversigt over mulige lejemål og byggegrunde. Svend Aage nævnte at han havde modtaget rettelserne fra Yvonne vedr. vores folder til nye beboere, og at den rettede version 6 nu ligger på hjemmesiden, og det er aftalt med Yvonne, at han får tilsendt rettelser fremover. Da vi skal sikre at nye beboere bydes velkommen med bl.a. velkomstmappen og et gratis medlemskab et år, så bad Pia om at vi meddelte hende, når vi fik kendskab til nye tilflyttere.

Aarø Camping har gang i at ville opsætte nogle nye "luksushytter" som Svend Aage hjælper dem med at søge penge til, og da de har planer om at opsætte flere hytter, har Svend Aage lavet aftale med Sila Kryger hos kommunen om at de kontakter Isi og Dirk vedr. at få deres planer indarbejdet i den igangværende SFU-plan, som jo indeholder naturnær overnatning som en væsentlig del af projektet.

Næste borgermøde i DKNT-projektet er den 11. april, hvor der igen kommer invitation fra kommunen.

Pkt. 5. Grenpladsen:

Bjarne har talt med Marian Jepsen og Flemming Lund om placeringen af den fremtidige grenplads på Aarø og havde et kort hvor placeringen er indtegnet.

Det blev aftalt at Svend Aage tager kontakt afdelingen i Haderslev Kommune som har opgaven for at få afklaret om placeringen er i orden – også i forhold til et kommende vådrumsprojekt, og at vi skal have lavet nogle forbedringer i forhold til at man skal kunne køre rundt om pladsen fra de to vejsider, samt opsat hegn (kunne måske være et kvashegn?) Desuden skal vi spørge om kommunen kan levere noget stabilgrus til armering af tilkørselsforholdene, ligesom de skal sørge for at vejen derop bliver vedligeholdt. Problemet er at renovationsbilerne fortsat bruger vejen som derfor hurtigt bliver hullet.

Desuden skal vi have en plan for hvordan den gamle grenplads bliver renoveret. Vi har flere på øen der godt vil hjælpe med at hente en del af den oplagrede jord.

Vi afventer reaktionen fra kommunen inden der laves en formel lejeaftale for området, og i forhold til den anslåede leje samt løbende udgift til vedligeholdelse af grenpladsen, mener vi at den udgift kan rummes indenfor den kontingentstigning vi fik sidste år, blot vi kan fastholde det store antal medlemmer.

AARØ BEBOERFORENING



Pkt. 6 Eisbeinspisning:

Vi var enige om at det havde været et rigtig godt arrangement, og at vi skyldte Connie og Bent en kæmpe tak for deres indsats. Connie oplyste at der kunne regnes med et godt overskud til deling mellem legepladsen og Aarøhus.!

Pkt. 7 Turismeseminar i Odense den 14. marts 2023:

Svend Aage er tilmeldt for beboerforeningen og Bjarne for SaDS, og de kører sammen.

Der er flere erhvervsdrivende som også deltager som selv sørger for tilmelding og transport.

Pkt. 8: Lokalhistorisk udvalg – opstartsmøde den 12. marts.

Det nye udvalg inviterer til et opstartsmøde søndag den 12. marts 2023 fra kl. 13.00 til ca. 15.00 hvor de opstarter udvalgets aktiviteter. Ud over Allan som er formand for udvalget blev også Rita Sørensen og Tina Duus valgt ind i udvalget, men det hindrer ikke gruppen i at kunne optage flere medlemmer der ønsker at bidrage med arbejde. Udvalget er nu et fast udvalg under beboerforeningen og har derfor mulighed for at køre selvstændige økonomiske aktiviteter som en del af beboerforeningens regnskab, og beboerforeningen står derfor som garant for at der er penge til salgssteder til opstartsmødet, mens udvalget prøver at samle lidt indtægter gennem salg af øl og vand som de kan købe hos Oluf.

Pkt. 9. Grundlovsdag 2023:

Der er nu lavet aftaler med to talere, dels Jesper Petersen (S) og dels Niels Flemming Hansen (K) som begge har lovet at komme. Da Niels Flemming Hansen skal nå et andet arrangement på Sjælland senere på dagen, tager han den første tale. Der er ligeledes lavet aftale de musikere der var med sidste år samt højtalere. Resten af planlægningen tager vi på næste møde.

Pkt. 10. Legepladsdag den 25. marts 2023:

Connie laver opslag til legepladsdagen, og Pia sørger for at bestille mindst to kasser pølser hos Lampe og høre om de har lyst til at være sponsor for pølserne. Pølsebakke og servietter har vi. Connie køber brød, kul m.v. Ketchup og sennep har vi.

Bjarne nævnte at man på det møde han havde deltaget i forleden, havde talt om at vi skal huske at spørge de der har maskiner om at komme og hjælpe (Bjarke, Kim, Dirk m.v.) og evt. leje Flemming Lund til at hjælpe med de store stammer.

Her kom vi så også til at snakke om de mange resterende opgaver vi har liggende, f.eks. med borde bænke, maling af containere osv., hvorfor Svend Aage fik til opgave at prøve at lave en liste over foreliggende opgaver som vi så kan søge hjælpere til, sådan at det ikke er bestyrelsen som hænger på det hele.

Pkt. 11. Eventuelt:

Allan omtalte at han arbejder på at få vores redningshelikopter til Aarø for at lave en øvelse sammen med øens akut-beredskab.



AARØ BEBOERFORENING

Pkt. 11. Næste møde

Der er aftalt følgende møderække: Connie, Bjarne, Allan, Pia, Svend Aage, Olaf.

Vi fastlagde her de to næste møder. Det første møde aftalt til at være hos Bjarne torsdag den 30. marts 2023 kl. 19.00 og næste møde hos Allan torsdag den 27. april 2023 kl. 19.00.

Aarø den 2. marts 2023 – SAH

Liste over opgaver (foreløbig liste):

1. Rensning og borde og bænke rundt på øens og efterbehandle med træbeskyttelsesmiddel (er indkøbt)
2. Indkøb af nye borde/bænkesæt samt oprydning på Sydstrand efter storm
3. Maling af container på campingpladsen (maling og pensler er indkøbt)
4. Beskæring af frugttræer langs vejene
5. Slåning af græs omkring frugttræerne langs vejene
6. Rensning og såning af vilde blomster i blomsterbed ved sportspladsen
7. Klargøring til grundlovsdag inkl. opsætning af telt m.v.
8. Planlægning og gennemførelse af strandrensning
9. Planlægning og gennemførelse af Skt. Hans på stranden